i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO

PERIODO

1]

S 2019 | | Anual
[TTuLo | BALANCO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
20/01/2020 | | 1
[ sueTiTULO | 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA |
[ ORGAO SUPERIOR [ 14000 - JUSTICA ELEITORAL | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018

Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Recursos a Classificar
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

270.322.251,82
270.171.939,32
270.171.939,32
150.312,50
150.000,00
107,00

205,50

25.407.293,03
166.990,17
21.630.949,68
200.461,38
3.408.891,80
0,02
3.401.915,78
6.976,00
5.466.871,31
5.466.871,31

277.874.768,94
270.872.983,18
270.872.983,18
7.001.785,76
7.000.000,00
891,13

894,63

41.093.563,95
1.918.570,84
35.844.600,18
1.336.965,83
1.993.427,10

1.993.427,10

2.523.461,33
2.523.461,33

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Recursos a Classificar
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execucéo Orgamentéaria
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

271.644.595,27
235.949.148,40
35.695.446,87
35.695.446,87

3.402.228,28

3.402.228,28
3.402.228,28

23.219.913,07
1.669.516,35
21.266.157,19
284.239,53

2.929.679,54
2.929.679,54

294.801.444,67
259.411.853,87
35.389.590,80
32.910.701,38
2.478.889,42
2.054.792,91
59.580,05
59.580,05
1.995.212,86
1.995.212,86

19.168.685,33
954.912,63
16.995.894,53
1.217.878,17

5.466.871,31
5.466.871,31

TOTAL

301.196.416,16

321.491.794,22

TOTAL

301.196.416,16

321.491.794,22




