



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2019	PERÍODO Anual
SUBTITULO	70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA	EMISSAO 29/01/2020	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2019	2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	-	-	Ordinárias	271.644.595,27	294.801.444,67
Vinculadas	-	-	Vinculadas	235.949.148,40	259.411.853,87
Previdência Social (RPPS)	-	-	Previdência Social (RPPS)	35.695.446,87	35.389.590,80
Recursos a Classificar	-	-	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	35.695.446,87	32.910.701,38
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Recursos a Classificar	2.478.889,42	-
Transferências Financeiras Recebidas	270.322.251,82	277.874.768,94	Transferências Financeiras Concedidas	3.402.228,28	2.054.792,91
Resultantes da Execução Orçamentária	270.171.939,32	270.872.983,18	Resultantes da Execução Orçamentária	-	59.580,05
Sub-repasso Recebido	270.171.939,32	270.872.983,18	Sub-repasso Devolvido	59.580,05	-
Independentes da Execução Orçamentária	150.312,50	7.001.785,76	Independentes da Execução Orçamentária	3.402.228,28	1.995.212,86
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	150.000,00	7.000.000,00	Movimento de Saldos Patrimoniais	3.402.228,28	1.995.212,86
Demais Transferências Recebidas	107,00	891,13	Aporte ao RPPS	-	-
Movimentação de Saldos Patrimoniais	205,50	894,63	Aporte ao RGPS	-	-
Aporte ao RPPS	-	-			
Aporte ao RGPS	-	-			
Recebimentos Extraorçamentários	25.407.293,03	41.093.563,95	Pagamentos Extraorçamentários	23.219.913,07	19.168.685,33
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	166.990,17	1.918.570,84	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	1.669.516,35	954.912,63
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	21.630.949,68	35.844.600,18	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	21.266.157,19	16.995.894,53
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	200.461,38	1.336.965,83	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	284.239,53	1.217.878,17
Outros Recebimentos Extraorçamentários	3.408.891,80	1.993.427,10	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	0,02	-			
Arrecadação de Outra Unidade	3.401.915,78	1.993.427,10			
Demais Recebimentos	6.976,00	-			
Saldo do Exercício Anterior	5.466.871,31	2.523.461,33	Saldo para o Exercício Seguinte	2.929.679,54	5.466.871,31
Caixa e Equivalentes de Caixa	5.466.871,31	2.523.461,33	Caixa e Equivalentes de Caixa	2.929.679,54	5.466.871,31
TOTAL	301.196.416,16	321.491.794,22	TOTAL	301.196.416,16	321.491.794,22